ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Số:     /UBND-KT                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

                                                   Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Viễn thông Bình Định (VNPT Bình

Định).

Nhằm tiếp tục triển khai hiệu quả Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày

23/02/2024 của UBND tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Bình Định năm 2024 và trên cơ
sở đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 96/BC-STNMT ngày

19/4/2024 báo cáo kết quả thực hiện việc vận hành cơ sở dữ liệu của đề tài GIS
khoáng sản Bình Định phục vụ công tác quản lý khoáng sản trên địa bàn tỉnh

(Kèm Biên bản bàn giao sản của phẩm liên ngành vào ngày 23/5/2023 và

12/10/2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, thống nhất tích hợp toàn bộ cơ sở dữ liệu GIS khoáng sản
của tỉnh phục vụ xây dựng Hệ thống giám sát khai thác khoáng sản tỉnh Bình
Định; đồng thời, đồng ý chủ trương cho triển khai vận hành thử nghiệm Hệ thống
giám sát khai thác khoáng sản tỉnh Bình Định trên địa bàn các huyện, thị xã, thành
phố.

2. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng Tài nguyên và
Môi trường phối hợp với Phòng Tài nguyên khoáng sản thuộc Sở Tài nguyên và
Môi trường và VNPT Bình Định triển khai Hệ thống giám sát khai thác khoáng

sản tỉnh Bình Định liên thông với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính
của tỉnh (VNPT-iGate) trên địa bàn theo quy định.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông

- Làm đầu mối thuê dịch vụ công nghệ thông tin tập trung cấp tỉnh (thuê hạ
tầng phần cứng tập trung: máy chủ, thiết bị mạng, an toàn thông tin; thuê hạ tầng
lưu trữ tập trung: công nghệ điện toán đám mây quy mô cấp tỉnh; thuê các phần
mềm theo Kế hoạch chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh, trong đó có phần mềm Hệ
thống giám sát khai thác khoáng sản tỉnh Bình Định) để triển khai Hệ thống giám
sát khai thác khoáng sản trên địa bàn toàn tỉnh.

- Dữ liệu giám sát khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh (khi Sở Tài nguyên
và Môi trường vận hành Hệ thống giám sát khai thác khoáng sản trên hạ tầng phần
cứng và hạ tầng lưu trữ dùng chung tập trung của tỉnh) được lưu trữ vào Trung tâm

V/v tích hợp cơ sở dữ liệu GIS
phục vụ xây dựng Hệ thống giám

sát khai thác khoáng sản tỉnh

25 043103

2

2

Tích hợp dữ liệu tỉnh do Sở Thông tin và Truyền thông quản lý theo Quyết định số
2911/QĐ-UBND ngày 08/9/2022 của UBND tỉnh.

4. Đề nghị VNPT Bình Định phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở
Thông tin và Truyền thông, Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, UBND các
huyện, thị xã, thành phố triển khai Hệ thống giám sát khai thác khoáng sản tỉnh
Bình Định liên thông với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính
(VNPT-iGate) trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố; thời hạn hoàn thành trước
ngày 15/6/2024, gửi kết quả về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Sở KHCN;

- CVP UBND tỉnh;

- TT PV HCC tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K9.

                               Nguyễn Tuấn Thanh